
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ALGHERO 

VIA TARRAGONA, 16 – 07041 ALGHERO – TEL. 079/981638 - C.F. 92128560908 

E-MAIL ssic84600a@istruzione.it     PEC:  ssic84600a@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it 

                                                                                                                              - All’ Albo on line 

- Al sito web della scuola -  sezione PNRR 

- Amministrazione Trasparente 

- Al MIM- USR Sardegna  

      OGGETTO: Assunzione incarico RUP. 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione europea – Next generation EU. missione  4  –  

istruzione  e  ricerca  –  componente  1  –  potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” – Azione 1 “Next Generation Classroom”. Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

CUP: H14D22003790006 

Titolo:“ Imparare è un’esperienza, tutto il resto è informazione” – 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P -10642 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO    il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

   2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO    il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

               2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 

Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 

europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 

tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 

Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

mailto:SSIC84600A@istruzione.it
mailto:ssic84600a@pec.istruzione.it


 

VISTO     il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021 e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’U.E. – Next Generation EU; 

VISTO    il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il   

dispositivo   per   la   ripresa   e   la   resilienza,   definendo   una   metodologia   per   la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO   l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione   nell’ambito   del   Piano   Nazionale   di   Ripresa   e   Resilienza,   finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”; 

VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI       gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO     Il progetto inoltrato in data 27 febbraio 2023; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO      l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'U.E. - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Class, da cui risultano assegnati a questa 

istituzione scolastica € 170.352,87; 

VISTO   l’accordo di concessione prot. 41795 del 17/03/2023  tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo n. 2  Alghero,  per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Imparare è un’esperienza, 

tutto il resto è informazione”, CUP H14D22003790006, identificativo progetto M4C1I3.2-

2022-961-P -10642 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

VISTO    il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 



 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA    la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante 

“il ricorso ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e 

continuativa  alla  luce  delle  disposizioni  introdotte  dalla  Legge  finanziaria  per  il  2008 

(Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

VISTA    la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 

2009 concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 

di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 

VISTO    il  Decreto  Interministeriale  (MIUR  –  MEF)  n.129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”; 

VISTO    il DPR n.275 dell’8 marzo 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59.”; 

 

VISTO     l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata 

visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea;  

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP; 

VISTO il decreto n. P r o t .  n . 4 3 0 3  del 27/03/2023 di assunzione al bilancio del 

finanziamento relativo al progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10642 dal titolo “Classroom 4.0”; 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

 

RITENUTO  necessario  di  dover  procedere,  a  fronte  delle  superiori  considerazioni  e  per  la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) 

DECRETA 

di conferire a se stessa, G i o v a n n a  A n g e l a  C h e r v e d d u ,  nata a  N u g h ed u  S an  N i c o l ò  

( S S )  i l  0 6 / 0 7 / 1 9 5 6 ,  C . F .  C H R G N N 5 6 L4 6 F9 7 5 R  in virtù della qualifica dirigenziale 

ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 per la realizzazione del seguente progetto: 



 

 

MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 

DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”; 

 

Codice Progetto Codice Unico di Progetto Titolo Importo 
autorizzato 

 
 

M4C1I3.2-2022-961-P -10642 

 

 

H14D22003790006 

“Imparare è 

un’esperienza, tutto il 

resto è informazione” 

Classroom 4.0 

 

€  170.352,87 

                                                                                                                                   

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa G. Angela Cherveddu 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-21T10:11:16+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO N 2


		2023-04-21T11:08:50+0200
	GIOVANNA ANGELA CHERVEDDU




